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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 

 

Καλλιθέα  18/10/ 2022 

 

 

Αριθμός Απόφασης: 3228       

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α6 

 

Ταχ. Δ/νση  : Αριστογείτονος 19   

Ταχ. Κώδικας  : 176 71 - Καλλιθέα   

Τηλέφωνο : 213 1604561  

   

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α.    του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α’ 170), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

β.   του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 Απόφασης του Διοικητή της 

ΑΑΔΕ (ΦΕΚ B’ 968/22-03-2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.)», όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, 

γ.    της ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε (Β’ 1440), 

2.  Την ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών 

3.     Την υπ’ αριθμ. Δ.Ε.Δ.1126366ΕΞ2016/30.08.2016 (Β’ 2759) Απόφαση του Προϊσταμένου 

της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής», 

4.  Την από 20-05-2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……………….. ενδικοφανή προσφυγή του  

…………………….. ………………… του ………………..-………………… (Α.Φ.Μ. ……………………….), κατοίκου 

……………………. οδός ………………. αρ. ……….., ΤΚ ……………, κατά, α) της από 17-02-2022 πράξης 

διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος του προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Κηφισιάς που 

εκδόθηκε επί της υπ’ αριθμ. Καταχ. ……………./2017 αρχικής δήλωσης Φόρου Εισοδήματος 

φορολογικού έτους  2016 και β) της από 12-04-2022 πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου 

εισοδήματος του προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ Κηφισιάς που εκδόθηκε επί της υπ’ αριθμ. Καταχ. 

…………../2022 τροποποιητικής/με επιφύλαξη δήλωσης Φόρου Εισοδήματος φορολογικού έτους  

2016 και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά έγγραφα, 

5.    Τις από 17-02-2022 και  12-04-2022 πράξεις διορθωτικού προσδιορισμού φόρου 

εισοδήματος του προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Κηφισιάς των οποίων ζητείται η ακύρωση, άλλως η 

τροποποίηση τους. 

6.    Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

7.  Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Α6 τμήματος επανεξέτασης, όπως αυτή 

αποτυπώνεται στο σχέδιο της απόφασης, 

 

Επί της από 20-05-2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……………… ενδικοφανούς προσφυγής του  

…………………….. ………………….. του …………………-……………….. (Α.Φ.Μ. ……………………), η οποία 

κατατέθηκε εμπρόθεσμα, μετά δε τη μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο 

σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, 

επαγόμαστε τα ακόλουθα: 
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Σύντομο Ιστορικό 

Ο προσφεύγων υπέβαλλε στη Δ.Ο.Υ Κηφισιάς: 

α) στις 02-08-2017 την με την αριθ. Καταχ……………….. δήλωση Φόρου Εισοδήματος φορολογικού 

έτους  2016, επί της οποίας εκδόθηκε η από 17-02-2022 πράξη διορθωτικού προσδιορισμού 

φόρου εισοδήματος του προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Κηφισιάς, με ποσό πληρωμής 56.975,87 ευρώ. 

β) στις 29.3.2022 την με την αριθ. καταχ. ……………./2022 τροποποιητική/με επιφύλαξη δήλωση 

Φόρου Εισοδήματος φορολογικού έτους  2016 επί της οποίας εκδόθηκε η από 12-04-2022 πράξη 

διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος του προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Κηφισιάς, με ποσό 

πληρωμής 55.365,28 ευρώ και   

γ) την υπ’ αριθμ. πρωτ. …………../2022 αίτηση, με την οποία  ζητά τη διαγραφή των ποσών που 

αναρτήθηκαν από την εταιρεία «………………………………………..», με ΑΦΜ …………………….. και 

εμφανίζονται στην εικόνα αποδοχών του στη ΓΓΠΣ της ΑΑΔΕ. Ενδικοφανούς 

 

Με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ο προσφεύγων ζητά την ακύρωση ή άλλως την 

τροποποίηση των προσβαλλόμενων πράξεων, ισχυριζόμενος, ότι, τα ποσά που του κατέβαλλε και 

ανάρτησε στη ΓΓΠΣ η εταιρεία «…………………………..», με ΑΦΜ ………………….., εσφαλμένα αφορούν 

προσωπικές του αμοιβές αλλά έσοδα δικηγορικής εταιρείας, δεδομένου ότι από το έτος 2013 είχε 

συσταθεί δικηγορική εταιρεία στο όνομά του και επομένως το έτος 2015 που εκδόθηκε η 

εφετειακή απόφαση με αριθ. ………………/2015 για τη καταβολή των χρημάτων, δεν επιτρεπόταν 

να εκδώσει ο ίδιος φορολογικά στοιχεία . 

 

                                 *.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.* 

Α. Επί της από 17-02-2022 πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος του 

προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ Κηφισιάς 

Η ως άνω πράξη μετά την υποβολή στις 29.3.2022 της με την αριθ. καταχ……………./2022 

τροποποιητικής/με επιφύλαξη δήλωση Φόρου Εισοδήματος φορολογικού έτους  2016, επί της 

οποίας εκδόθηκε η από 12-04-2022 πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος του 

προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ Κηφισιάς, παύει να υφίσταται  και η ενδικοφανής προσφυγή που 

στρέφεται κατά αυτής, προβάλλεται αλυσιτελώς. 

 

Β. Επί της από 12-04-2022 πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος του 

προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ Κηφισιάς 

Επειδή, η εταιρεία -εντολέας «……………………………», κατέθεσε στο όνομα του προσφεύγοντα στο 

ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, κατόπιν εφετειακής απόφασης, ποσά που 

αντιστοιχούσαν σε αμοιβές για παρασχεθείσες νομικές υπηρεσίες, αναρτώντας αυτά και στην 

ΓΓΠΣ της ΑΑΔΕ.  

 

Επειδή, ο προσφεύγων και η εταιρεία -εντολέας έχουν μεταξύ τους διαφορά, η οποία, με βάση 

τα στοιχεία που προσκομίζονται και επικαλούνται στην ενδικοφανή προσφυγή, είναι εκκρεμής 

ενώπιον του Άρειου Πάγου. 

 

Επειδή, η φορολογική αρχή ορθά και νόμιμα προέβη στην εκκαθάριση της αριθ. καταχ. 

……………./2022 τροποιητικής/με επιφύλαξη δήλωσης Φόρου Εισοδήματος φορολογικού έτους 

2016. 
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Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την απόρριψη της από 20-05-2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……………….. ενδικοφανούς 

προσφυγής του  ………………………. ……………….. του ……………….-…………….. (Α.Φ.Μ. ……………………..),  

με την επικύρωση, της από 12-04-2022 πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος 

του προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ Κηφισιάς που εκδόθηκε επί της υπ’ αριθμ. Καταχ. ……………../2022 

τροποποιητικής/με επιφύλαξη δήλωσης Φόρου Εισοδήματος φορολογικού έτους  2016. 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση με βάση την παρούσα απόφαση: 

ΦΟΡΟΣ ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΒΑΣΕΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

55.365,28€ 55.365,28€ 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση 

στον υπόχρεο. 
 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

 

 

 

 

  

Η Υπάλληλος του Τμήματος  

Διοικητικής Υποστήριξης 
  ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

   ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

  

        Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

                     ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

                       ΓΡΑΜΜΑΤΩ ΣΚΟΥΡΑ 
    

 

 

 

 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η: Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με 

υποχρέωση, επί ποινή απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής. 


